

CABINET D'AUDIT COLSON

SARL au capital de 15 000 €

COMMISSAIRE AUX COMPTES

MEMBRE DE LA COMPAGNIE REGIONALE DE DIJON

PA DU PRE MOINOT – RUE DES MINIERES - BP 30074 - 52102 SAINT-DIZIER CEDEX
TEL: 03.25.06.53.90 - FAX: 03.25.06.53.98

MISSION LOCALE

Arrondissement de Chaumont

Association déclarée (loi du 1^{er} juillet 1901)

Siège : 2 bis rue de Bourgogne

52000 CHAUMONT

-:-

EXERCICE 2018

(du 1^{er} Janvier 2018 au 31 Décembre 2018)

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
COMPTES ANNUELS**

MISSION LOCALE

Arrondissement de Chaumont

Association déclarée (loi du 1^{er} juillet 1901)

Siège : 2 bis rue de Bourgogne

52000 CHAUMONT

-:-

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2018

Mesdames, Messieurs,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Mission Locale Arrondissement de Chaumont relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2018, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association Mission Locale Arrondissement de Chaumont à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} janvier 2018 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne les ressources de l'association.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport financier et des autres documents adressés aux membres de l'association

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les autres documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Informations résultant d'autres obligations légales et réglementaires

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association Mission Locale Arrondissement de Chaumont à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à SAINT DIZIER, le 29 Mai 2019

Le Commissaire aux comptes

Arnaud COLSON

Cabinet d'Audit COLSON

SARL au capital de 15 000 €

Commissaire aux comptes

Membre de la compagnie de Dijon

PA du Pré Moinot - BF 74

52102 SAINT DIZIER

480 381 524 - RCS Saint Dizier

Tél. 03 25 06 53 90 - Fax 03 25 06 53 98

MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois) | |
|--|---|---------------|----------------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES: | | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 1 042 | 1 042 | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES: | | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 93 461 | 65 844 | 27 617 | 5,48 | 37 829 | 7,34 |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES: | | | | | | |
| TOTAL (I) | 94 503 | 66 886 | 27 617 | 5,48 | 37 829 | 7,34 |
| STOCKS ET EN COURS: | | | | | | |
| Autres créances | | | | | | |
| . Organismes sociaux | 356 | | 356 | 0,07 | | |
| . Autres | 241 869 | | 241 869 | 47,98 | 200 019 | 38,80 |
| Disponibilités | 228 185 | | 228 185 | 45,27 | 262 190 | 50,86 |
| Charges constatées d'avance | 6 027 | | 6 027 | 1,20 | 15 438 | 2,99 |
| TOTAL (II) | 476 437 | | 476 437 | 94,52 | 477 648 | 92,66 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecarts de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 570 940 | 66 886 | 504 055 | 100,00 | 515 476 | 100,00 |

**MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois) | |
|---|---|---------------|---|---------------|
| FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES: | | | | |
| FONDS PROPRES | | | | |
| Réserves | 41 493 | 8,23 | | |
| Report à nouveau | 190 391 | 37,77 | 167 419 | 32,48 |
| Résultat de l'exercice | -18 243 | -3,61 | 22 972 | 4,46 |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | | | |
| -Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | | |
| -Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 2 008 | 0,40 | 8 052 | 1,56 |
| TOTAL(I) | 215 649 | 42,78 | 198 443 | 38,50 |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 142 500 | 28,27 | 142 500 | 27,64 |
| TOTAL (II) | 142 500 | 28,27 | 142 500 | 27,64 |
| FONDS DEDIÉS | | | | |
| TOTAL(III) | | | | |
| DETTES | | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | 27 483 | 5,45 | 5 865 | 1,14 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 16 132 | 3,20 | 15 568 | 3,02 |
| Autres | 100 019 | 19,84 | 149 135 | 28,93 |
| Produits constatés d'avance | 2 272 | 0,45 | 3 965 | 0,77 |
| TOTAL(IV) | 145 906 | 28,95 | 174 533 | 33,86 |
| TOTAL PASSIF | 504 055 | 100,00 | 515 476 | 100,00 |
| ENGAGEMENTS REÇUS | | | | |
| Legs nets à réaliser : | | | | |
| - acceptés par les organes statutairement compétents | | | | |
| - autorisés par l'organisme de tutelle | | | | |
| Dons en nature restant à vendre | | | | |
| ENGAGEMENTS DONNÉS | | | | |

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
COMPTE DE RESULTAT**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % | |
|--|--------|---|------------------|---|------------------|-----------------------------------|----------------|---------|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| <i>Montants nets produits d'expl.</i> | | | | | | | | |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 949 885 | 92,14 | 938 124 | 93,12 | 11 761 | 1,25 |
| Autres produits | | | 0 | 0,00 | 3 | 0,00 | -3 | -100,00 |
| Reprise sur provisions, dépréciations | | | | | 18 000 | 1,79 | -18 000 | -100,00 |
| Transfert de charges | | | 81 076 | 7,86 | 51 272 | 5,09 | 29 804 | 58,13 |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | | | 1 030 961 | 100,00 | 1 007 398 | 100,00 | 23 563 | 2,34 |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 1 030 961 | 100,00 | 1 007 398 | 100,00 | 23 563 | 2,34 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 3 239 | 0,31 | 2 827 | 0,28 | 412 | 14,57 |
| Total des produits financiers (III) | | | 3 239 | 0,31 | 2 827 | 0,28 | 412 | 14,57 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | 17 740 | 1,72 | 4 000 | 0,40 | 13 740 | 343,50 |
| Sur opérations en capital | | | 6 044 | 0,59 | 6 848 | 0,68 | -804 | -11,73 |
| Total des produits exceptionnels (IV) | | | 23 785 | 2,31 | 10 848 | 1,08 | 12 937 | 119,26 |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | | | 1 057 985 | 102,62 | 1 021 072 | 101,36 | 36 913 | 3,62 |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | | | -18 243 | -1,76 | | | -18 243 | N/S |
| TOTAL GENERAL | | | 1 076 228 | 104,39 | 1 021 072 | 101,36 | 55 156 | 5,40 |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | |
| Autres achats non stockés | | | 22 953 | 2,23 | 24 199 | 2,40 | -1 246 | -5,14 |
| Services extérieurs | | | 146 262 | 14,19 | 101 294 | 10,06 | 44 968 | 44,39 |
| Autres services extérieurs | | | 49 236 | 4,78 | 48 322 | 4,80 | 914 | 1,89 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 44 834 | 4,35 | 47 910 | 4,76 | -3 076 | -6,41 |
| Salaires et traitements | | | 552 662 | 53,61 | 553 719 | 54,97 | -1 057 | -0,18 |
| Charges sociales | | | 204 107 | 19,80 | 206 599 | 20,51 | -2 492 | -1,20 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | | | | | | | |
| .Sur immobilisations : dotation aux amortissements | | | 14 680 | 1,42 | 13 838 | 1,37 | 842 | 6,08 |
| (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | 41 493 | 4,02 | | | 41 493 | N/S |
| Autres charges | | | 0 | 0,00 | 100 | 0,01 | -100 | -100,00 |
| Total des charges d'exploitation (I) | | | 1 076 228 | 104,39 | 995 983 | 98,87 | 80 245 | |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun | | | | | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | | | |
| Total des charges financières (III) | | | | | | | | |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | | | 2 117 | 0,21 | -2 117 | -100,00 |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | | | | | 2 117 | 0,21 | -2 117 | -100,00 |

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
COMPTE DE RESULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|--------|---|--------|-----------------------------------|---------|
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 1 076 228 | 104,39 | 998 100 | 99,08 | 78 128 | 7,83 |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | | | 22 972 | 2,28 | -22 972 | -100,00 |
| TOTAL GENERAL | 1 076 228 | 104,39 | 1 021 072 | 101,36 | 55 156 | 5,40 |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | | |
| PRODUITS : | | | | | | |
| Bénévolat | | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | | |
| Dons en nature | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | |
| CHARGES : | | | | | | |
| Secours en nature | | | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | | | |
| Prestations | | | | | | |
| Personnel bénévole | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | |

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2018 dont le total est de 504 054,54 et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -18 243,30 , présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2017 au 31/12/2017.

**MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
SOMMAIRE**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance

**MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

| Type | Durée |
|-------------------------------------|----------------|
| Logiciels informatiques | 02 ans |
| Installations agencements divers | 10 ans |
| Matériels de transport | 01 an |
| Matériels de bureau et informatique | de 03 à 04 ans |
| Mobiliers | de 04 à 10 ans |

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018 Aux comptes annuels présentée en Euros

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 2014 homologué par arrêté du 8 septembre 2014
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
ANNEXE

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

| ACTIF IMMOBILISE | Valeur brute des Immos au début d'exo | Augmentat' | Diminutions | Valeur brute des immos à fin d'exo | Réév. légale Valeur d'orig. à fin d'exo |
|---|---------------------------------------|--------------|-------------|------------------------------------|---|
| Fonds commercial | 1 042 | | | 1 042 | |
| Autres | | | | | |
| Terrains | | | | | |
| Constructions | | | | | |
| Install. tech., matériel, outill. industriels | | | | | |
| Install. générales, agencements divers | 1 598 | | | 1 598 | |
| Matériel de transport | 135 | | | 135 | |
| Autres immobilisations corporelles | 87 258 | 4 470 | | 91 728 | |
| Immobilisations financières | | | | | |
| TOTAL | 90 033 | 4 470 | | 94 503 | |

MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES | Montant des amortiss. au début d'exo | Augmentat' Dotations de l'exercice | Diminutions Amort. aff. élém. sortis | Montant des amortiss. à fin d'exo |
|---|--------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|
| Immobilisations incorporelles | 1 042 | | | 1 042 |
| Terrains | | | | |
| Constructions | | | | |
| Install. techn., matériel et outillages industriels | | | | |
| Install. générales, agencem., aménagem. divers | 338 | 160 | | 498 |
| Matériel de transport | 135 | | | 135 |
| Autres immobilisations corporelles | 50 690 | 14 521 | | 65 211 |
| TOTAL | 52 205 | 14 681 | | 66 886 |

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

5 - ETAT DES PROVISIONS

| NATURE DES PROVISIONS | Début exercice | Augmentat. dotations | Diminutions reprises | Fin exercice |
|---|-------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
| Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Autres provisions règlementées | | | | |
| Provisions | 142 500 | | | 142 500 |
| Sur immobilisations Sur stocks et en-cours Sur clients et comptes rattachés Autres dépréciations | | | | |
| TOTAL | 142 500 | | | 142 500 |

MISSION LOCALE- ARRondissement DE CHAUMONT
ANNEXE

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

| ETAT DES CREANCES | Montant brut | Un an au plus | Plus d'un an |
|---|----------------|----------------|--------------|
| Créances rattachées à des participations | | | |
| Prêts | | | |
| Autres immobilisations financières | | | |
| Clients douteux ou litigieux | | | |
| Autres créances clients | | | |
| Créances représentatives de titres prêtés | | | |
| Personnel et comptes rattachés | | | |
| Sécurité sociale, autres organismes sociaux | | | |
| Etat et autres collectivités publiques: | | | |
| - Impôts sur les bénéfiques | | | |
| - T.V.A. | | | |
| - Autres impôts, taxes, versements et assimilés | 356 | 356 | |
| - Divers | 241 869 | 241 869 | |
| Groupe et associés | | | |
| Débiteurs divers | | | |
| Charges constatées d'avance | 6 027 | 6 027 | |
| TOTAL GENERAL | 248 252 | 248 252 | |
| Montant des prêts accordés dans l'exercice | | | |
| Remboursements des prêts dans l'exercice | | | |
| Prêts et avances consentis aux associés | | | |

| ETAT DES DETTES | Montant brut | A un an au plus | Plus 1 an 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|---|----------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des org. de crédits: | | | | |
| - à un an maximum | | | | |
| - plus d'un an | | | | |
| Emprunts et dettes financières | 27 482 | 27 483 | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 16 132 | 16 132 | | |
| Personnel et comptes rattachés | | | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 71 393 | 71 393 | | |
| Etat et autres collectivités publiques: | | | | |
| - Impôts sur les bénéfiques | | | | |
| - T.V.A. | | | | |
| - Obligations cautionnées | | | | |
| - Autres impôts et taxes | 22 118 | 22 118 | | |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Groupe et associés | | | | |
| Autres dettes | 6 508 | 6 508 | | |
| Dettes représentatives de titres empruntés | | | | |
| Produits constatés d'avance | 2 272 | 2 272 | | |
| TOTAL GENERAL | 145 905 | 145 906 | | |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | |
| Emprunts et dettes contractés auprès associés | | | | |

**MISSION LOCALE- ARRONDISSEMENT DE CHAUMONT
ANNEXE**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018 Aux comptes annuels présentée en Euros

7 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**7.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

| Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant TTC |
|--|----------------|
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| Créances rattachées à des participations | |
| Autres immobilisations financières | |
| CREANCES | |
| Créances clients et comptes rattachés | |
| Autres créances | 242 225 |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | |
| DISPONIBILITES | |
| TOTAL | 242 225 |

7.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

| Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant TTC |
|--|---------------|
| Emprunts obligataires convertibles | |
| Autres emprunts obligataires | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | |
| Emprunts et dettes financières divers | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 8 205 |
| Dettes fiscales et sociales | 84 198 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | |
| Autres dettes | 257 |
| TOTAL | 92 659 |

7.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

| | Charges | Produits |
|-----------------------------------|--------------|--------------|
| Charges / Produits d'exploitation | 6 027 | 2 272 |
| Charges / Produits financiers | | |
| Charges / Produits exceptionnels | | |
| TOTAL | 6 027 | 2 272 |

Commentaires: